
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

" Олымская средняя общеобразовательная школа"  
Касторенского района Курской области 

__________________________________________________________________

___  

306716, Курская область, Касторенский район, п.Олымский, ул.Садовая_, 
д.37 

тел.:(47157) 6 – 65 – 53, e-mail – olimscool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 № 1-97/3                                            

«Об организации льготного питания учащихся в 2023-2024 учебном году» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Курской области от 19.12.2022 № 145-ЗКО «Об областном бюджете на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 
Администрации Курской области от 23 марта 2015 г. № 141-па «О 
формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области» (далее – 

Правила формирования, предоставления распределения субсидий), 
Правилами предоставления и распределения субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях, 

утвержденными постановлением Администрации Курской области от 15 
октября 2013 г. № 737-па «Об утверждении государственной программы 
Курской области «Развитие образования в Курской области». Закона об 
образовании в Российской Федерации  № 273 ФЗ от 21 декабря 2012 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать льготное питание для учащихся согласно Порядку 
организации горячего питания учащихся в МКОУ «Олымская средняя 
общеобразовательная школа» (Приказ № 1-97/2 от 01 сентября 2023) с 
04 сентября 2023 года по 31 мая 2024 год. 

2. Заместителю директора по ВР подготовить списки учащихся льготных 
категорий. 

3. Дети-инвалиды и учащиеся с ОВЗ начальных классов, посещающие 
школу получают двухразовое бесплатное питание в день. 



4. Дети- инвалиды и учащиеся с ОВЗ основной и старшей школы, 
посещающие школу, получают бесплатное двухразовое питание в день. 

5. Дети-инвалиды и учащиеся с ОВЗ, не посещающие школу, получают 
сухой паек из расчета стоимости льготного питания по уровню 
образования за каждый учебный день (количество дней в месяц 
определяется учебным планом школы). 

6. Дети участников СВО 1-11 классы, получают двухразовое горячее 
питание в день. 

7. Учащиеся 1-4 классов получают льготное горячее питание (завтрак 
стоимость из расчета 50 рублей в день). 

8. Учащиеся 5-11 классов из многодетных и малообеспеченных семей 
получают льготу в виде удешевления питания (обед стоимость из 
расчета 70 рублей в день). 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
Директор школы                                    А.В. Чеканов 

 


